



**SHUN HO RESOURCES
HOLDINGS LIMITED**
(順豪資源集團有限公司)
(股份代號：253)

二零一一年中期報告

公司資料

執行董事

鄭啟文先生 (主席)
許永浩先生

非執行董事

呂馮美儀女士

獨立非執行董事

郭志燊先生
陳儉輝先生
許堅興先生

公司秘書

禰寶華先生

核數師

德勤 • 關黃陳方會計師行
香港
金鐘道八十八號
太古廣場第一座三十五樓

律師

歐華律師事務所
香港中環
皇后大道中十五號
公爵大廈十七樓

胡關李羅律師行

香港
康樂廣場一號
怡和大廈二十六樓

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
創興銀行有限公司

註冊地址

香港中環
雪廠街二十四至三十號
順豪商業大廈三樓

股份過戶處

卓佳登捷時有限公司
香港
皇后大道東二十八號
金鐘匯中心二十六樓
電話：2980 1333

本公司網站

www.shunho.com.hk

中期業績

順豪資源集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）宣布本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核除稅後綜合溢利約為337,775,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：185,057,000港元），而本集團截至二零一一年六月三十日止六個月未經審核除非控制性權益後之綜合溢利為121,227,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：55,522,000港元）。

本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之業績及其於該日之財務狀況已載列於本報告第12至28頁之簡明財務報告表內。

中期股息

董事會議決不派發截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一零年六月三十日止六個月：無）。

管理層之討論及分析

於回顧期間，本集團透過其主要附屬公司順豪科技控股有限公司及華大地產投資有限公司（「華大地產」）繼續從事物業投資、物業發展及酒店經營。

- 本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核除非控制性權益後之綜合溢利為121,227,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：55,522,000港元）。
- 截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團之收入主要來自經營酒店收入及物業租金收入。

本集團之經營酒店收入較去年同期增長20%至116,000,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：97,000,000港元）。期內收入增加乃由於酒店收入有顯著增加。

來自順豪商業大廈、英皇道633號與及九龍華美達酒店、香港華美達酒店及澳門格蘭酒店多間商舖之物業租金收入，合共47,000,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：45,000,000港元）。該增長來自英皇道633號。於本報告日期，英皇道633號商廈帶來每年租金收入71,000,000港元（不包括差餉及管理費）。

其他收入為7,700,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：8,100,000港元），大部份為物業管理費收入7,400,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：7,700,000港元），物業管理費之相關支出為6,400,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：5,900,000港元）。

- 本集團於本期間之整體服務成本為51,200,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：47,000,000港元），其中50,700,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：46,500,000港元）為酒店經營費用包括食品及飲料及銷售成本，並500,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：500,000港元）則主要為出租投資物業所支付之經紀佣金。已支付經紀佣金為租期三年之應付佣金總額。

期內，行政費用為9,200,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：8,800,000港元）作為企業管理辦公室開支，包括董事袍金、行政人員及員工薪酬、租金、推廣費用及辦公室開支。

其他費用為10,500,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：5,900,000港元）包括物業管理費支出6,400,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：5,900,000港元）及銅鑼灣華麗精品酒店開業前費用4,100,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：不適用）。物業管理費增加8%是由於員工薪酬及基本開支增加，同時管理費卻維持不變。

- 於二零一一年六月三十日，本集團之整體債務為1,094,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：1,096,000,000港元）。所有債務均由華大地產集團所借。本集團（包括華大地產集團）之資本負債比率約28%（二零一零年十二月三十一日：31%）為銀行貸款1,033,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：1,035,000,000港元）及欠股東款項61,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：61,000,000港元）相對已使用資金3,863,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：3,532,000,000港元）而計算。

本集團之銀行貸款主要以港元面值按浮動利率計算利息。因此，本集團之外匯風險極低。於回顧期間，本集團之僱員數目相對於二零一零年十二月三十一日增加約10%。薪酬及福利均參照市場而釐定。

- 於回顧期間，投資物業如順豪商業大廈，與及九龍華美達酒店、香港華美達酒店及澳門格蘭酒店之多間商舖等近乎全部租出。預計所述物業所帶來之租金收入在二零一一年會有適度的增長。

於本報告日期，出租位於英皇道633號之甲級商廈每年租金收入可達71,000,000港元（不包括差餉及管理費），管理層預計該辦公室商廈之租金收入於二零一一年會因租約到期重續而有適度的增長。

於回顧期間，並無重大物業出售。鄰近新界黃金海岸之房屋已可供出租並會帶來租金收入。

- 預計來年酒店業務會有所增長由於內地旅客持續增多及港元兌人民幣貶值。由於外國旅客對亞洲之興趣、落實更緊密經貿關係安排與及內地進一步放寬訪港旅客，預計旅客仍會持續增加。酒店管理層將致力維持高入住率，尤其將焦點放在提高房租方面。

皇后大道西239-251號酒店發展項目

該酒店命名為華麗海景酒店。於本報告日期，上蓋結構建造工程經已竣工。預期可於二零一二年初獲發入伙紙。港鐵西區支線之建造將大幅提升該物業未來之價值。

皇后大道西338-346號酒店發展項目

已獲准興建一所具二百一十四間客房之服務式住宅酒店發展項目。現正進行地基工程。地積比率已獲批由12增加至13.2而無須額外補地價。港鐵西區支線之建造將大幅提升該物業未來之價值及業務。

尖沙咀柯士甸路19-23號酒店發展項目

該酒店位於尖沙咀優越購物區，為一所具三百九十七間客房之酒店發展項目，現正進行上蓋工程。預期於二零一二年開始營業。

展望未來，管理層預計酒店營運於二零一一年將會有顯著增長。現仍保持高酒店入住率乃因來自中國之自由行旅客增加、中國放寬旅遊政策及港元兌人民幣貶值所致。酒店房租上升乃由於高消費商務旅客數目回升。因此，管理層預計高消費商務旅客將於貿易展覽季節回流，加上已經充裕之自由行旅客市場，房租及收入可望於下半年度增加。酒店業務之增長將提升本集團之總營業額。

管理層對銅鑼灣華麗精品酒店之開業非常雀躍，尤其該酒店隨即自七月以來近乎全滿之顯著表現，並其增加本集團日後之酒店收入。

管理層正期待具四百三十五間客房之華麗海景酒店及具三百九十七間客房位於尖沙咀之酒店於二零一二年落成，兩間酒店將有可能大幅增加本集團於下年度之酒店收入。

預計商業樓宇及商舖之租金收入享有適度的增長。

低息環境、港元疲弱及通脹支持本地物業市場之需求，本集團之物業組合因而受惠，尤其位於中環及北角之辦公室商廈。本集團穩健之負債比率14%確保本集團在任何日後不可預見之環球金融危機下仍然穩健。

近期全球債務危機已嚴重減低環球經濟增長及重大影響銀行信心。管理層會審慎面對有不良影響之任何可能。

管理層將繼續遵守審慎政策，並致力完成興建位於香港之三所新酒店，以增強盈利基礎及本集團之市值。鑑於在二零一一年至二零一二年需要大量建築成本，管理層正嘗試盡力使現金流量更有效率，以致確保應付本集團將來所需。

上市證券之購買、出售或贖回

本公司或其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

董事於上市證券之權益

於二零一一年六月三十日，(a)根據證券及期貨條例（「證券條例」）第352條須載錄於由本公司存備之登記冊內；或(b)根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則而須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」），本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（按證券條例第XV部之釋義）擁有股份、相關股份及債權證之權益或淡倉如下：

本公司

董事姓名	身分	權益性質	持有 股份數目	約佔持股量 百分比
鄭啟文	彼所控制公司 之權益	公司	216,608,825 (附註)	71.20

附註：

Trillion Resources Limited及Mercury Fast Limited分別實益擁有本公司之股份154,006,125股及62,602,700股，分別佔本公司已發行股本中50.60%及20.60%。鄭啟文先生於上述公司中均擁有控股權益。

相聯法團

董事姓名	聯營公司名稱	身分	權益性質	持有 股份／相關 股份數目	約佔持股量 百分比
鄭啟文	順豪科技控股有限公司 (附註1)	彼所控制公司 之權益	公司	350,742,682	65.31
鄭啟文	華大地產投資 有限公司 (附註2)	彼所控制公司 之權益	公司	6,360,663,987	71.09
鄭啟文	Trillion Resources Limited (附註3)	實益擁有	個人	1	100

附註：

1. 順豪科技控股有限公司（「順豪科技」），本公司之附屬公司，一間於香港註冊成立之公眾有限公司，其股份於聯交所上市。
2. 華大地產投資有限公司（「華大」），本公司之間接附屬公司，一間於香港註冊成立之公眾有限公司，其股份於聯交所上市。
3. Trillion Resources Limited（「Trillion Resources」），本公司之最終控股公司，一間於英屬維爾京群島註冊成立之公司。

概無本公司或其任何相聯法團於期內擁有任何優先認股權計劃。

除上述所披露者及由一位董事受託於彼等直屬控股公司而持有其附屬公司之股份外，於二零一一年六月三十日，(a)根據證券條例第352條載錄於須由本公司存備之登記冊內；或(b)根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則而須知會本公司及聯交所，概無本公司之董事或最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（按證券條例第XV部之釋義）擁有任何股份、相關股份或債權證之權益或淡倉，並概無董事或其聯繫人士或其配偶或其十八歲以下之子女於期內擁有任何權利可認購本公司或相聯法團之證券或已行使任何該等權利。

主要股東

於二零一一年六月三十日，根據證券條例第336條而須由本公司存備之登記冊所載，下列人士（不屬本公司之董事或最高行政人員）擁有本公司股份之權益：

股東姓名	身分	股份數目	約佔持股量百分比
Mercury Fast Limited （「Mercury」）	實益擁有	62,602,700	20.60
華大（附註1）	彼所控股公司 之權益	62,602,700	20.60
順豪科技（附註1）	彼所控股公司 之權益	62,602,700	20.60
Trillion Resources（附註2）	實益擁有及 彼所控制公司 之權益	216,608,825	71.20
李佩玲（附註3）	配偶之權益	216,608,825	71.20

附註：

1. 華大及順豪科技均被視為擁有由Mercury持有本公司之股份（「股份」）62,602,700股之權益，Mercury為華大之全資附屬公司，而華大由順豪科技及其附屬公司擁有71.09%之權益。
2. 順豪科技由Omnicco直接及間接擁有65.27%權益，Omnicco由本公司擁有100%權益，本公司由Trillion Resources直接及間接擁有71.20%權益。Trillion Resources由鄭啟文先生全資擁有。Trillion Resources實益擁有股份154,006,125股，並因其於Mercury之間接權益而被視為擁有股份62,602,700股之權益。
3. 李佩玲女士因其配偶鄭啟文先生（本公司之董事）於該等股份中之權益而被視為擁有股份216,608,825股之權益。

除上述所披露者外，根據本公司遵照證券條例第336條須由本公司存備的登記冊所載，概無任何人士（本公司之董事或最高行政人員除外）於股份及相關股份中擁有權益或淡倉。

獨立審閱

截至二零一一年六月三十日止六個月的中期業績乃未經審核，惟已由德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「由企業之獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。而德勤•關黃陳方會計師行發出的獨立審閱報告載於本中期報告第11頁內。此外，中期業績及二零一一年中期報告已由本集團審核委員會審閱。

企業管治

(a) 遵守企業管治常規守則

除以下所披露者外，本公司於期內已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則（「守則」）之守則條文：

守則條文第A.2.1條

本公司並未分別委任主席與行政總裁。鄭啟文先生現兼任本公司的主席與行政總裁。董事會認為鄭先生兼任主席及行政總裁可以為本集團提供穩健及一貫的領導，利於本公司戰略的有效策劃及推行，符合本公司和股東利益。

守則條文第A.4.1條

本公司之非執行董事並無指定任期，惟須最少每三年輪流退任一次。根據本公司組織章程細則，每名董事應至少每三年輪流退任一次。因此，本公司認為已採取足夠措施確保其企業管治水平與守則的規定同等嚴格。

(b) 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為有關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，全體董事於期內均已遵守標準守則所載規定標準。

董事資料之變動

郭志榮先生已獲委任為長興國際（集團）控股有限公司之獨立非執行董事。

承董事會命
主席

鄭啟文

香港，二零一一年八月三十日

中期財務資料的審閱報告



致順豪資源集團有限公司董事會
(於香港註冊成立之有限公司)

引言

我們已審閱列載於第12頁至第28頁順豪資源集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司的中期財務資料，此中期財務資料包括 貴公司於二零一一年六月三十日的簡明綜合財務狀況表，與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表、簡明綜合現金流量表，以及若干附註解釋。根據香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則，中期財務資料報告必須遵照其相關規定和香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）而編製。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及列報本中期財務資料。我們的責任是根據我們的審閱對本中期財務資料作出結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅向全體董事會報告，除此以外，我們的報告書不可用作其他用途。我們概不就本報告書的內容，對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。中期財務資料審閱工作包括主要向負責財務及會計事務的人員詢問，並進行分析和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們不會發表任何審核意見。

結論

根據我們的審閱工作，我們並無察覺到任何事項，使我們相信本中期財務資料在所有重大方面沒有按照香港會計準則第34號的規定編製。

德勤•關黃陳方會計師行
執業會計師

香港

二零一一年八月三十日

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至 二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
收入	3	162,379	141,763
銷售成本		(1,451)	(1,772)
其他服務成本		(51,255)	(46,742)
物業、機器及設備之折舊及 預付土地租賃費用回撥		(11,927)	(13,340)
毛利額		97,746	79,909
投資物業公平值之升值	11	324,280	152,030
其他收入		7,671	8,100
持作買賣投資之公平值變動之盈利		2	32
出售一附屬公司之虧損		-	(19)
行政費用		(12,042)	(11,207)
— 折舊		(2,867)	(2,412)
— 其他		(9,175)	(8,795)
其他費用		(10,578)	(5,931)
財務成本	5	(2,583)	(2,396)
除稅前溢利		404,496	220,518
所得稅費用	6	(66,721)	(35,461)
本期間溢利	7	337,775	185,057
其他全面收益 (支出)			
因換算海外經營而產生之匯兌差異		1,545	(362)
本期間總全面收益		339,320	184,695

簡明綜合全面收益表(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至 二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
本期間溢利歸屬於：			
本公司擁有人		121,227	55,522
非控制性權益		<u>216,548</u>	<u>129,535</u>
		<u><u>337,775</u></u>	<u><u>185,057</u></u>
總全面收益歸屬於：			
本公司擁有人		121,720	55,417
非控制性權益		<u>217,600</u>	<u>129,278</u>
		<u><u>339,320</u></u>	<u><u>184,695</u></u>
每股盈利		港仙	港仙
基本及攤薄後	9	<u><u>50.14</u></u>	<u><u>22.97</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

	附註	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備	10	1,348,463	929,539
預付土地租賃費用		60,683	60,767
投資物業	11	2,653,130	2,328,850
發展中物業		1,374,668	1,680,680
可供出售投資	12	780	780
購置物業、機器及設備之按金		-	2,591
		<u>5,437,724</u>	<u>5,003,207</u>
流動資產			
存貨		745	520
持作出售物業		21,650	21,650
持作買賣投資	13	228	226
預付土地租賃費用		1,502	1,502
貿易及其他應收帳款	14	9,326	12,910
其他按金及預付款項		6,044	4,402
已抵押銀行存款	20(c)	110	110
銀行結餘及現金		55,134	41,915
		<u>94,739</u>	<u>83,235</u>
流動負債			
貿易及其他應付帳款	15	84,507	30,280
已收之租金及其他按金		3,958	16,711
欠最終控股公司之款項	18(a)	61,571	61,211
稅務負債		24,476	12,468
銀行貸款	16	1,032,785	1,034,792
		<u>1,207,297</u>	<u>1,155,462</u>
淨流動負債		<u>(1,112,558)</u>	<u>(1,072,227)</u>
總資產減流動負債		<u>4,325,166</u>	<u>3,930,980</u>

簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零一一年六月三十日

	附註	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備			
股本	17	152,184	152,184
股本溢價及儲備		<u>1,539,554</u>	<u>1,100,230</u>
歸屬於本公司擁有人之權益		1,691,738	1,252,414
非控制性權益		<u>2,171,728</u>	<u>2,279,491</u>
		3,863,466	3,531,905
非流動負債			
已收租金按金		28,502	18,888
遞延稅務負債		<u>433,198</u>	<u>380,187</u>
		461,700	399,075
		4,325,166	3,930,980

簡明綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔份額										
	股本 千港元	股本溢價 千港元	物業 重估儲備 千港元 (附註a)	證券 重估儲備 千港元 (附註d)	匯兌 儲備 千港元	保留 溢利 千港元	由一附屬 公司持有 本公司股份 千港元 (附註b)	其他儲備 千港元 (附註c)	小計 千港元	非控制性 權益 千港元	總額 千港元
於二零一零年一月一日 (經審核)	152,184	20,068	22,702	(12,252)	4,171	770,463	(12,834)	184,281	1,128,783	1,989,001	3,117,784
本期間溢利	-	-	-	-	-	55,522	-	-	55,522	129,535	185,057
因換算海外經營而產生之匯兌差異	-	-	-	-	(105)	-	-	-	(105)	(257)	(362)
本期間總全面收益 (支出)	-	-	-	-	(105)	55,522	-	-	55,417	129,278	184,695
支付予非控制性權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,582)	(2,582)
於二零一零年六月三十日 (未經審核)	152,184	20,068	22,702	(12,252)	4,066	825,985	(12,834)	184,281	1,184,200	2,115,697	3,299,897
本期間溢利	-	-	-	-	-	66,948	-	-	66,948	160,816	227,764
因換算海外經營而產生之匯兌差異	-	-	-	-	1,266	-	-	-	1,266	2,978	4,244
本期間總全面收益	-	-	-	-	1,266	66,948	-	-	68,214	163,794	232,008
於二零一零年十二月三十一日 (經審核)	152,184	20,068	22,702	(12,252)	5,332	892,933	(12,834)	184,281	1,252,414	2,279,491	3,531,905
本期間溢利	-	-	-	-	-	121,227	-	-	121,227	216,548	337,775
因換算海外經營而產生之匯兌差異	-	-	-	-	493	-	-	-	493	1,052	1,545
本期間總全面收益	-	-	-	-	493	121,227	-	-	121,720	217,600	339,320
已付予非控制性權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,759)	(7,759)
增購一附屬公司之額外權益	-	-	-	-	-	-	-	317,604	317,604	(317,604)	-
於二零一一年六月三十日 (未經審核)	152,184	20,068	22,702	(12,252)	5,825	1,014,160	(12,834)	501,885	1,691,738	2,171,728	3,863,466

附註：

- 當物業由物業、機器及設備轉往投資物業時所產生之物業重估儲備，在當有關物業被出售時，該物業重估儲備將會被轉往保留溢利。
- 由一附屬公司持有本公司之股份指該企業成為本公司之附屬公司當時該企業持有本公司股份之帳面值。
- 截至二零一一年六月三十日止六個月止期間，其他儲備為317,604,000港元，指因兌換強制性可換股債券所引致被視為透過一附屬公司收購之額外權益而歸屬於該附屬公司之資產與負債額外權益之帳面值與被視為歸屬於非控制性權益之代價之差額。
- 於二零一一年六月三十日，包括在證券重估儲備之金額為本集團證券市值變動之虧損，金額為12,252,000港元 (二零一零年：12,252,000港元)，由一聯營公司所持有。該聯營公司於二零一零年成為本公司之附屬公司。

簡明綜合現金流量表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	截至 二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
經營業務之所得現金淨額	<u>80,015</u>	<u>92,232</u>
投資業務之已使用現金淨額：		
發展中物業開支	(44,063)	(51,026)
購置物業、機器及設備	(14,326)	(14,419)
出售一附屬公司之收益	-	4,500
	<u>(58,389)</u>	<u>(60,945)</u>
融資業務之所用現金淨額：		
已付利息	(6,400)	(5,489)
償還銀行貸款	(2,560)	(3,512)
新取得銀行貸款	553	-
已付予非控制性權益之股息	-	(2,582)
償還欠最終控股公司之款項	-	(424)
	<u>(8,407)</u>	<u>(12,007)</u>
現金及現金等價物之增加淨額	13,219	19,280
期初之現金及現金等價物	<u>41,915</u>	<u>36,737</u>
期終之現金及現金等價物， 銀行結餘及現金	<u>55,134</u>	<u>56,017</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定及由香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及若干金融工具按其公平值計量外，本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

截至二零一一年六月三十日止六個月之本簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用的一致。

本集團於本中期期間首次應用下列由香港會計師公會所頒佈之新訂及經修訂準則及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則（修訂本） 香港會計準則第24號 （於二零零九年修訂）	二零一零年頒佈香港財務報告準則之改進 關連人士披露
香港會計準則第32號（修訂本） 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第14號（修訂本）	供股之分類 預付最低資金要求
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債

於本中期期間應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則對本簡明綜合財務報表所呈報金額及／或本簡明綜合財務報表所披露資料並無重大影響。

本集團並未提前應用下列已頒佈惟尚未生效的新訂及經修訂準則，下列於截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表之後所頒佈之新訂及經修訂準則已獲授權行使惟尚未生效：

香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	合營安排 ²
香港財務報告準則第12號	其他實體權益之披露 ²
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港會計準則第1號（修訂本）	其他全面收益項目之呈報 ¹
香港會計準則第19號（於二零一一年修訂）	僱員福利 ²
香港會計準則第27號（於二零一一年修訂）	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號（於二零一一年修訂）	聯營公司及合營企業投資 ²

¹ 於二零一二年七月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用上述新訂及經修訂準則對本集團之簡明綜合財務報表並無重大影響。

3. 收入

收入指經營酒店收入及物業租金之總額，並分析如下：

	截至二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
經營酒店收入	115,841	96,615
物業租金	46,538	45,148
	<u>162,379</u>	<u>141,763</u>

4. 分類資料

本集團之經營及可呈報分類，根據呈報予主要經營決策人士（本公司之主席）之資料以作資源分配及表現評估之用途，其分類如下：

1. 酒店服務－九龍華美達酒店
2. 酒店服務－香港華美達酒店
3. 酒店服務－澳門格蘭酒店
4. 酒店服務－上海華美國際酒店
5. 酒店服務－銅鑼灣華麗精品酒店
6. 物業投資－英皇道633號
7. 物業投資－順豪商業大廈
8. 物業投資－商舖
9. 證券投資及買賣
10. 物業發展為酒店－皇后大道西239-251號
11. 物業發展為酒店－柯士甸路19-23號
12. 物業發展為酒店－寶靈頓道30-40號
13. 物業發展為酒店－皇后大道西338-346號

有關上述分類之資料呈報如下。

4. 分類資料 (續)

下列為本集團於回顧期間按經營及可呈報分類之收入及業績，其分析如下：

	分類收入		分類溢利 (虧損)	
	截至 二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
酒店服務	115,841	96,615	51,824	34,976
— 九龍華美達酒店	34,346	27,920	12,450	5,819
— 香港華美達酒店	43,512	35,455	25,237	16,577
— 澳門格蘭酒店	27,214	22,174	13,659	9,277
— 上海華美國際酒店	8,361	11,066	833	3,303
— 銅鑼灣華麗精品酒店	2,408	—	(355)	—
物業投資	46,538	45,148	370,202	196,963
— 英皇道633號	34,145	31,838	313,646	141,724
— 順豪商業大廈	7,988	8,849	20,151	29,677
— 商舖	4,405	4,461	36,405	25,562
證券投資及買賣	—	—	2	32
物業發展為酒店	—	—	—	—
— 皇后大道西239-251號	—	—	—	—
— 柯士甸路19-23號	—	—	—	—
— 寶靈頓道30-40號	—	—	—	—
— 皇后大道西338-346號	—	—	—	—
	162,379	141,763	422,028	231,971
其他收入			7,671	8,100
其他費用			(10,578)	(5,931)
出售一附屬公司之虧損			—	(19)
中央行政成本及董事薪金			(12,042)	(11,207)
財務成本			(2,583)	(2,396)
除稅前溢利			404,496	220,518

4. 分類資料 (續)

所有上述呈報分類收入均來自外來客戶。

分類溢利(虧損)指各分類所賺得溢利(所引至虧損)並未扣除中央行政成本、董事薪金、出售一附屬公司之虧損、其他收入及其他費用，該等費用並非直接與核心業務及財務成本有關連。所述分類為呈報予主要營運決策者(本公司之主席)以作資源分配及表現評估之用途。

下列為按經營及可呈報分類分析本集團之資產：

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
分類資產		
酒店服務	1,289,495	881,878
— 九龍華美達酒店	300,454	308,429
— 香港華美達酒店	342,982	345,711
— 澳門格蘭酒店	133,004	134,860
— 上海華美國際酒店	92,849	92,878
— 銅鑼灣華麗精品酒店	420,206	—
物業投資	2,655,548	2,332,310
— 英皇道633號	1,822,144	1,543,182
— 順豪商業大廈	465,504	453,228
— 商舖	367,900	335,900
證券投資及買賣	1,008	1,006
物業發展為酒店	1,375,667	1,682,826
— 皇后大道西239-251號	422,138	376,330
— 柯士甸路19-23號	735,565	709,885
— 寶靈頓道30-40號	—	384,405
— 皇后大道西338-346號	217,964	212,206
	5,321,718	4,898,020
未分配資產	210,745	188,422
	5,532,463	5,086,442

5. 財務成本

	截至二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
利息：		
須於五年內全部償還之銀行貸款	6,400	5,489
須於五年內全部償還之欠最終控股公司 之款項 (附註18(a))	360	332
其他	13	11
	6,773	5,832
減：發展中物業化作成本之金額	(4,190)	(3,436)
	2,583	2,396

6. 所得稅費用

	截至二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
現行稅項		
香港	12,205	9,315
中華人民共和國 (「中國」)	139	985
其他司法地區	1,366	840
	13,710	11,140
遞延稅項		
本期間	53,011	24,321
	66,721	35,461

香港利得稅乃根據管理層對預計整個財政年度之加權平均全年收入稅率所作之最佳估量而確認。截至二零一一年六月三十日止六個月，年度稅率為16.5% (截至二零一零年六月三十日止六個月：16.5%)。

在其他司法地區產生之利得稅根據管理層對有關司法地區現行按預計整個財政年度之加權平均全年收入稅率所作之最佳估量而確認。

屬於由本集團在中國之附屬公司所賺得之未分配保留溢利所引起之遞延稅項負債暫時差異之金額為42,000港元 (截至二零一零年六月三十日止六個月：180,000港元) 於截至二零一一年六月三十日止六個月之損益表扣除。

7. 本期間溢利

截至二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
---	---

本期間溢利經已扣除(計及)：

預付土地租賃費用回撥	751	751
物業、機器及設備之折舊	14,043	15,001
開業前費用(包括在其他費用內)	4,146	-
銀行存款利息(包括在其他收入內)	(4)	(4)

8. 股息

在呈報期間內，並無已付、已宣派或已建議之股息。董事會議決不派發截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一零年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔基本及攤薄後每股盈利乃按下列數據而計算：

盈利

截至二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
---	---

本期間溢利及作為計算基本及攤薄後
每股盈利用途之盈利

121,227	55,522
---------	--------

股份數目

截至二零一一年 六月三十日止 六個月 千股 (未經審核)	截至二零一零年 六月三十日止 六個月 千股 (未經審核)
--	--

作為計算基本及攤薄後每股盈利用途
之普通股股數

241,766	241,766
---------	---------

於本期間內，由一附屬公司發行之強制性可換股債券被本集團兌換成普通股份。攤薄後每股盈利之計算在兌換之前並未假設本集團已兌換尚未兌換之強制性可換股債券，概因若假設被兌換反會引致在所列兩段期間之每股盈利上升。

10. 物業、機器及設備

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本集團購入土地及樓宇為13,640,000港元，傢具、附屬裝置及設備為3,277,000港元，並使用105,186,000港元於新酒店物業之建築成本。期內，本集團並未出售任何物業、機器及設備。另外，本集團將415,389,000港元之發展中物業歸類為物業、機器及設備。

截至二零一零年六月三十日止六個月內，本集團購入土地及樓宇為13,997,000港元，傢具、附屬裝置及設備為422,000港元，並使用51,025,000港元於新酒店物業之建築成本。本集團於截至二零一零年六月三十日止六個月內並無出售物業、機器及設備。另外，本集團將1,716,000港元之土地及樓宇轉作歸類為持作出售資產。

11. 投資物業

本集團於二零一一年六月三十日及二零一零年十二月三十一日之投資物業公平值經由捷利行測量師有限公司（與本集團概無關連之獨立合資格專業估值師）按所述日期進行估值而達致。該估值乃參照類似物業在市場上之交易價格實況而進行。投資物業公平值變動之升值324,280,000港元已於截至二零一一年六月三十日止六個月之損益表內直接確認（截至二零一零年六月三十日止六個月：152,030,000港元）。

所有本集團持作土地租賃權益乃根據經營租賃賺取租金或作資金升值用途，按公平值模式估量，並歸類為投資物業而入帳。

12. 可供出售投資

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市股本投資	<u>780</u>	<u>780</u>

13. 持作買賣投資

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
在香港上市之股本證券，按公平值	<u>288</u>	<u>226</u>

14. 貿易及其他應收帳款

除了給予各酒店之旅遊代理人及客戶信貸期30至60日之外，本集團並無給予本集團其他客戶任何信貸期。下列為於呈報期末貿易應收帳款之帳齡分析（根據帳單日期而呈報）：

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0 – 30日	7,869	10,727
31 – 60日	–	87
	<u>7,869</u>	<u>10,814</u>

呈報分析如下：

貿易應收帳款	7,869	10,814
其他應收帳款	<u>1,457</u>	<u>2,096</u>
	<u>9,326</u>	<u>12,910</u>

15. 貿易及其他應付帳款

下列為於呈報期末貿易應付帳款之帳齡分析（根據帳單日期而呈報）：

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0 – 30日	1,725	1,780
31 – 60日	34	620
超過60日	852	1,191
	<u>2,611</u>	<u>3,591</u>

呈報分析如下：

貿易應付帳款	2,611	3,591
其他應付帳款 (附註)	81,896	26,689
	<u>84,507</u>	<u>30,280</u>

附註：其他應付帳款包括應付建築成本為60,870,000港元（二零一零年十二月三十一日：15,648,000港元）。

16. 銀行貸款

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已抵押銀行貸款	<u>1,032,785</u>	<u>1,034,792</u>
含有接獲通知後須即時償還條款之 銀行貸款帳面值：		
須於自呈報期末一年內償還， 在流動負債項下列出	658,360	655,167
不須於自呈報期末一年內償還， 在流動負債項下列出	374,425	379,625
	<u>1,032,785</u>	<u>1,034,792</u>
減：在流動負債項下列出之款項	<u>1,032,785</u>	<u>1,034,792</u>
在非流動負債項下列出之款項	<u>-</u>	<u>-</u>

16. 銀行貸款 (續)

於本期間內，本集團獲得新銀行貸款553,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：無)，並償還銀行貸款2,560,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：3,512,000港元)。所有本集團之銀行貸款以浮動利率借貸，截至二零一一年六月三十日止六個月均按香港銀行同業拆息加約1%邊際利率(截至二零一零年十二月三十一日止年度：年息為香港銀行同業拆息加約1%邊際利率)計算年息。該等銀行貸款以本集團若干物業作為抵押。本集團銀行貸款之利率根據香港銀行同業拆息每月重新定價。實際利率為每年1.2%(截至二零一零年十二月三十一日止年度：每年1.2%)。

於呈報期末，本集團尚未提取之銀行貸款融資總金額約504,000,000港元(二零一零年十二月三十一日：491,000,000港元)。

17. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
每股面值0.5港元之普通股		
法定股本：		
於二零一一年六月三十日(未經審核)及 二零一零年十二月三十一日(經審核)	<u>400,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及已繳足股本：		
於二零一一年六月三十日(未經審核)及 二零一零年十二月三十一日(經審核)	<u>304,369</u>	<u>152,184</u>

於二零一一年六月三十日，本公司透過華大地產投資有限公司之一附屬公司擁有本公司之已發行股份62,603,000(二零一零年十二月三十一日：62,603,000)股，總面值31,301,000港元(二零一零年十二月三十一日：31,301,000港元)。根據香港公司條例，本集團之成員而彼為本公司之股東則無權於本公司之會議上表決。

18. 關連人士交易

除了於簡明綜合財務狀況表所披露之外，本集團與關連人士於期內有下列各項交易及結餘：

	截至 二零一一年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核)
本集團		
Trillion Resources Limited (本公司之最終控股公司)		
給予本集團貸款之利息開支 (附註a)	360	332
主要管理層之補償 (附註b)	<u>2,869</u>	<u>3,113</u>

附註：

- (a) 欠最終控股公司之款項為無抵押，以香港銀行同業拆息加1%計算年息，並須於接獲通知後即時償還。
- (b) 對主要管理人員之補償包括歸屬該人員之短期及離職後福利。

19. 項目承擔

於二零一一年六月三十日，本集團就發展中物業費用及購買物業、機器及設備尚餘已簽訂惟尚未計入簡明綜合財務報表之承擔分別為262,727,000港元（二零一零年十二月三十一日：348,236,000港元）及無（二零一零年十二月三十一日：11,817,000港元）。

20. 資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團之若干銀行貸款融資以下列各項作為抵押：

- (a) 本集團之投資物業，發展中物業，與及物業、機器及設備之帳面值分別約為2,044,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：1,739,000,000港元），1,375,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：1,681,000,000港元）及1,053,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：645,000,000港元）；
- (b) 分別以本集團之租金及酒店收入之轉讓；及
- (c) 銀行存款帳面值110,000港元（二零一零年十二月三十一日：110,000港元）。